
 

 
Об утверждении состава жюри, экспертов и списка участников  

муниципального этапа научно-практической конференции (защиты проектов) 

обучающихся 7-11 классов общеобразовательных организаций муниципального 

округа Горноуральский Свердловской области в 2025/2026 учебном году  

 

В соответствии с Положением муниципального этапа научно-практической 

конференции (защиты проектов) обучающихся 7-11 классов общеобразовательных 

организаций муниципального округа Горноуральский Свердловской области 

в 2025/2026 учебном году, утвержденным приказом Управления образования 

администрации муниципального округа Горноуральский Свердловской области 

от 23.01.2026 № 35 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав жюри муниципального этапа научно-практической 

конференции (защиты проектов) обучающихся 7-11 классов общеобразовательных 

организаций муниципального округа Горноуральский Свердловской области 

в 2025/2026 учебном году (далее – муниципальный этап научно-практической 

конференции) (Приложение № 1). 

2. Утвердить список участников муниципального этапа научно-

практической конференции (Приложение № 2). 

3. Утвердить состав экспертной комиссии для экспертизы проектов 

обучающихся, представленных на муниципальный этап научно-практической 

конференции (Приложение № 3). 

4. Руководителям образовательных организаций организовать работу 

педагогических работников: 

 экспертной комиссии 16.02.2026 в 12.00 (17.02.2026 в 12.00 – резерв) 

в конференц-зале администрации муниципального округа Горноуральский 
Свердловской области (г. Нижний Тагил, ул. Красноармейская, 46, 4‑й этаж); 

 членов жюри в день проведения муниципального этапа научно-

практической конференции 21.02.2026 в МАОУ СОШ № 3 (п. Черноисточинск, 

ул. Юбилейная, 5), предусмотреть поощрительные процедуры. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник  Управления образования                            А.В. Лунев 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ГОРНОУРАЛЬСКИЙ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 

 
11.02.2026 № 94 

г. Нижний Тагил 
 



Приложение №1  

к приказу Управления образования  

администрации муниципального  

округа Горноуральский 

Свердловской области 

от 11.02.2026 № 94 

 

 

Состав жюри муниципального этапа научно-практической конференции 

(защиты проектов) обучающихся 7-11 классов общеобразовательных 

организаций муниципального округа Горноуральский Свердловской области  

в 2025/2026 учебном году 
 

№ 

п/п 
ФИО ОУ Должность 

Гуманитарное 

Секция: История (История. История моего края. Памятники Урала. Герои Урала. 

Туристико-краеведческие проекты) 

1.  Ватанина Наталья Владимировна 

- председатель 

МАОУ СОШ № 10  Учитель истории и 

обществознания, 

географии 

2.  Григорук Галина Николаевна МАОУ СОШ № 10  Учитель истории и 

обществознания 

3.  Семёнова Галина Николаевна МБОУ СОШ № 7 Учитель истории 

Гуманитарное 

Секция: Лингвистика (русский язык, иностранные языки) 

Секция: Филология (литературоведение, литературное творчество) 

4.  Татаурова Людмила Васильевна - 

председатель 

МАОУ СОШ № 1 Учитель английского 

языка 

5.  Лямова Наталья Владимировна МАОУ СОШ № 5 Учитель русского 

языка и литературы 

6.  Рыбакова Юлия Игоревна МАОУ СОШ № 3 Учитель английского 

языка 

Социокультурное 

Секция: Культурология и искусствоведение (Культурное наследие. Народные ремесла. 

Искусствоведение) 

7.  Полякова Татьяна 

Александровна – председатель  
МБОУ СОШ № 21 

учитель истории и 

обществознания 

8.  Татаурова Лариса Аркадьевна МАОУ СОШ № 5 Учитель географии и 

биологии 

9.  Шатунова Любовь 

Владимировна 

МАОУ СОШ № 4 Учитель русского 

языка и литературы 

Социокультурное 

Секция: Культурология и искусствоведение (Дизайн, Декоративно-прикладное искусство) 

10.  Головских Елена Георгиевна - 

председатель 

МАОУ СОШ № 24 Учитель ИЗО 

11.  Алексеева Ирина Игоревна МАОУ СОШ № 1 Учитель 

12.  Ардышева Людмила Яковлевна МАОУ СОШ № 24 Учитель русского 

языка и литературы 



Социокультурное 

Секция: Здоровый образ жизни (Охрана здоровья) 

13.  Бастрикова Екатерина 

Григорьевна - председатель 

МБОУ СОШ № 6 Учитель физики 

14.  Беломестных Елена Николаевна МБУ ДО РДДТ Педагог-организатор 

15.  Корякова Екатерина Михайловна  МБОУ СОШ № 7 Учитель биологии  

Социокультурное 

Секция: Здоровый образ жизни (Здоровьесбережение. Нутрициология) 

16.  Борисова Надежда Дикафовна - 

председатель 

МАОУ СОШ № 5 Учитель русского 

языка и литературы 

17.  Керимова Эльвира 

Константиновна 

МАОУ СОШ № 3 Учитель биологии 

18.  Роженок Иван Викторович МАОУ СОШ № 5 Учитель ОБЖ и 

истории 

Общественно-политическое направление 

Секция: Патриотическое воспитание и волонтерская деятельность (Развитие детских и 

молодежных общественных объединений)  

Секция: Безопасность и профилактика негативных явлений в обществе (Основы 

безопасности жизнедеятельности. Информационная безопасность)   

Социально-экономическое направление 

Секция: Экономика и управление (Маркетинг)  

Секция: Цифровая экономика (Новые и информационные технологии в системе 

производства, распределения, обмена и потребления)   

Секция: Предпринимательская деятельность. 

19.  Пузанова Нина Леонидовна - 

председатель 

МАОУ СОШ № 4 Заместитель директора 

по УВР 

20.  Дергачев Павел Михайлович МАОУ СОШ № 5 Учитель истории и 

обществознания 

21.  Пузанов Андрей Геннадьевич МАОУ СОШ № 4 Учитель труда 

(технологии) 

 

  



Приложение №2  

к приказу Управления образования  

администрации муниципального  

округа Горноуральский 

Свердловской области 

от 11.02.2026 № 94 

 

 

Список участников муниципального этапа научно-практической конференции 

(защиты проектов) обучающихся 7-11 классов общеобразовательных 

организаций муниципального округа Горноуральский Свердловской области  

в 2025/2026 учебном году 

 
№ 

п\п 

ФИО 

участника 

ОУ Класс Тема проекта Сведения о 

руководителе 

1 Шевченко Д. МАОУ 

СОШ № 3 

11 Военные подвиги 

православных 

священников России 

Ивачева Юлия 

Владимировна 

2 Кокоринова З.  МАОУ 

СОШ № 4 

10 Война Алой и Белой 

розы 

Лобов Максим 

Олегович 

3 Секачёва Н. МБОУ 

СОШ № 6 

9 Книга памяти п. 

Новоасбест 

Пригородного 

района 

Свердловской 

области 

Камаева Любовь 

Анатольевна 

4 Паньшин К. МБОУ 

СОШ №14 

10 Изучай Родину с 

межрегиональной 

экспедицией 

школьников России. 

Телегина Наталья 

Владимировна 

5 Бусыгин Э.  МБУ ДО 

РДДТ 

8 Тайна и история 

заброшенных шахт 

Демидовых  

Олешков Павел 

Николаевич 

6 Зиновьев Д. МАОУ 

СОШ № 24 

10 «Тридцатьчетверка» 

памятник Победы в 

Великой 

Отечественной 

войне 

Лунева Ольга 

Владимировна 

7 Крыгина Н. МАОУ 

СОШ № 1 

7 Учительская 

родословная моей 

семьи 

Шестерикова Надежда 

Викторовна 

8 Худякова А. МАОУ 

СОШ № 2 

10 История улиц моего 

села 

Шитова Анастасия 

Вадимовна 



9 Ульянова Ю. МАОУ 

СОШ № 3 

9 Мобилизационные 

ресурсы 

п.Черноисточинск в 

годы Великой 

Отечественной 

войны 

Ивачева Юлия 

Владимировна 

10 Жаров Д. МАОУ 

СОШ № 3 

7 Листая пожелтевшие 

страницы: 90-летию 

средней школы 

п.Черноисточинск 

посвящается 

Малева Вера Павловна 

11 Финадеева В.  МАОУ 

СОШ № 4 

7 Англоязычный сленг 

в речи современных 

подростков 

Герасименко Ангелина 

Андреевна 

12 Власова Д. МБОУ 

СОШ № 19 

9 Степени сравнения 

имён 

прилагательных в 

английском и 

русском языках 

Овсянникова Надежда 

Петровна, Бызова 

Татьяна Григорьевна 

13 Зайкова К. МБОУ 

СОШ № 19 

9 Пунктуация. 

Сравнения имён 

прилагательных в 

английском и 

русском языках 

Овсянникова Надежда 

Петровна, Бызова 

Татьяна Григорьевна 

14 Бикеева Ю. МАОУ 

СОШ № 24 

7 Нейросеть на уроках 

литературы 

Ардышева Людмила 

Яковлевна 

15 Никитина В.  МАОУ 

СОШ № 4 

8 Современные 

подростки и книга: 

мотивация, 

предпочтения и роль 

чтения в развитии 

личности 

Назарова Ксения 

Олеговна 

16 Тарасова Е. МАОУ 

СОШ № 1 

8 Брендбук Махлунова Анастасия 

Николаевна 

17 Татаурова Е. МАОУ 

СОШ № 1 

8 Маскот Махлунова Анастасия 

Николаевна 

18 Ваганова Д. МАОУ 

СОШ № 1 

8 Комикс Татаурова Мария 

Вадимовна 

19 Алексеева А. МАОУ 

СОШ № 24 

9 Чек-лист «Школьная 

форма» 

Давыдова Марина 

Николаевна 

20 Салтанова К. МАОУ 

СОШ № 24 

9 Создание книги о 

школе 

Вяткина Елена 

Александровна 



21 Поликарпова М. МАОУ 

СОШ № 1 

9 История и этапы 

развития советской 

игрушки на основе 

экспонатов 

школьного музея 

Поликарпова Наталья 

Леонидовна 

22 Савинова Д. МАОУ 

СОШ № 3 

9 Сокровища 

прошлого: 

старинные книги п. 

Черноисточинск 

Захарова Ирина 

Николаевна 

23 Ваганова А. МБОУ 

СОШ № 6 

9 Тагильская 

матрешка 

Бастрикова Екатерина 

Григорьевна 

24 Кулакова Е. МАОУ 

СОШ № 5 

8 Эпоксидная смола 

как современный 

материал для 

бижутерии   

Сорокина Оксана 

Геннадьевна 

25 Бастрикова Е. МБОУ 

СОШ № 6 

10 Декор для интерьера 

в технике 

«Макраме» 

Бастрикова Екатерина 

Григорьевна 

26 Чесноков М. МБОУ 

СОШ № 14 

10 Гальванопластика 

как метод создания 

декоративных 

изделий 

Чеснокова Елена 

Геннадьевна 

27 Паутова К. МБОУ 

СОШ № 6 

8 Часы и панно из 

эпоксидной смолы 

для декора интерьера 

Бастрикова Екатерина 

Григорьевна 

28 Архипова В. МБОУ 

СОШ № 6 

7 Цветы из фоамирана 

– это букет мечты? 

Бастрикова Екатерина 

Григорьевна 

29 Семячков И. МБОУ 

СОШ № 6 

8 3D модель дракона в 

технике 

«паперкрафт» 

Бастрикова Екатерина 

Григорьевна 

30 Сарапулов Д. МБОУ 

СОШ № 21 

9 Вторая жизнь мусора  Пономарева Людмила 

Юрьевна 

31 Дмитриев И. МАОУ 

СОШ № 3 

10 Робот-манипулятор 

на страже здоровья: 

роботизация 

потенциально 

опасных химических 

экспериментов в 

школьной 

лаборатории 

Буланов Андрей 

Александрович 

32 Марданова М.  МАОУ 

СОШ № 4 

10 Влияние гербицидов 

на рост и развитие 

растений 

Бестужева Юлия 

Филипповна 

33 Чуб В. МБОУ 

СОШ № 14 

9 Твёрдые бытовые 

отходы как фактор 

загрязнения 

окружающей среды 

Бызова Галина 

Геннадьевна 



34 Баскакова А. МАОУ 

СОШ № 24 

8 Влияние бытовой 

химии на 

растительные 

организмы 

Давыдова Марина 

Николаевна 

35 Половинкина А. МАОУ 

СОШ № 24 

11 Разработка 

цифрового меню на 

основе QR-кодов 

Устинова Марина 

Андреевна 

36 Малахов Д. МАОУ 

СОШ № 24 

9 Создание 

туристического 

маршрута 

Ильичев Алексей 

Александрович 

37 Крыжановская 

В. 

МБОУ 

СОШ № 21 

9 Казеиновый пластик  Бубякина Екатерина 

Игоревна 

38 Николаева М. МБОУ 

СОШ № 6 

9 Вред газированных 

напитков для 

здоровья подростков 

Бастрикова Екатерина 

Григорьевна 

39 Кокорина М. МБОУ 

СОШ № 7 

9 Воздействие 

популярных среди 

учащихся напитков 

на живой организм 

Корякова Екатерина 

Михайловна  

40 Гончаров А. МБОУ 

СОШ № 7 

9 Разработка и 

апробация 

эффективной 

технологии 

выращивания 

микрозелени редиса 

в домашних 

условиях 

Корякова Екатерина 

Михайловна  

41 Ерашов А. МАОУ 

СОШ № 10 

11   Кариес - главный 

враг зубов 

Мартынова Наталья 

Борисовна 

42 Шахова А.  МАОУ 

СОШ № 4 

9 Лекарственные 

сборы в домашней 

аптечке 

Бестужева Юлия 

Филипповна 

43 Качанова В. МБОУ 

СОШ № 6 

8 Полезные десерты: 

трайфлы 

Бастрикова Екатерина 

Григорьевна 

44 Кузнецов Д. МБОУ 

СОШ № 14 

11 Патриоты малой 

Родины - участники 

СВО, выпускники 

МБОУ СОШ №14 

Бызова Галина 

Геннадьевна 

45 Захарова В. МБОУ 

СОШ № 21 

9 СВОих не бросаем Зяблова Юлия 

Васильевна 

46 Батаев Д. МАОУ 

СОШ № 24 

9 Особенности работы 

с ИИ. Разработка 

памятки «Наука 

промта» 

Епифанова Алёна 

Владимировна 

47 Ахметшин А. МАОУ 

СОШ № 24 

9 Разжигание костров 

в экстремальных 

условиях 

Ильичев Алексей 

Александрович 

48 Зудова А. МАОУ 

СОШ № 1 

8 Личный бренд Махлунова Анастасия 

Николаевна 



49 Королева Е. МАОУ 

СОШ № 24 

10 Микроконтроллеры Епифанова Алёна 

Владимировна 

50 Шутов В. МАОУ 

СОШ № 2 

8 Автоматизированная 

система оптической 

сортировки объектов 

по цветовым 

признакам 

Фалалеев Алексей 

Юрьевич 

51 Некрасов И. МАОУ 

СОШ № 1 

8 Робототехника в 

среде Ардуино 

Зырянов Сергей 

Михайлович 

52 Пудов С. МБОУ 

СОШ № 21 

10 Вкусный Урал в 

съедобной обертке  

Полякова Татьяна 

Александровна, 

Зяблова Юлия 

Васильевна 

 

  



Приложение №3  

к приказу Управления образования  

администрации муниципального  

округа Горноуральский 

Свердловской области 

от 11.02.2026 № 94 

 

 

Состав экспертной комиссии муниципального этапа научно-практической 

конференции (защиты проектов) обучающихся 7-11 классов 

общеобразовательных организаций муниципального округа Горноуральский 

Свердловской области в 2025/2026 учебном году 

 
№ 

п/п 
ФИО ОУ Должность 

Гуманитарное 

Секция: История (История. История моего края. Памятники Урала. Герои Урала. 

Туристико-краеведческие проекты) 

1.  Ватанина Наталья Владимировна 

- председатель 

МАОУ СОШ № 10  Учитель истории и 

обществознания, 

географии 

2.  Григорук Галина Николаевна МАОУ СОШ № 10  Учитель истории и 

обществознания 

3.  Захарова Ирина Николаевна МАОУ СОШ № 3 Учитель русского 

языка и литературы 

4.  
Зяблова Юлия Васильевна МБОУ СОШ № 21 

Учитель истории и 

обществознания 

5.  Малева Вера Павловна МАОУ СОШ № 3 Учитель истории, 

обществознания 

6.  Пономарева Людмила Юрьевна МБОУ СОШ № 21 Учитель географии 

7.  Семёнова Галина Николаевна МБОУ СОШ № 7 Учитель истории 

8.  Устинов Евгений Владимирович МАОУ СОШ № 24 Учитель истории и 

обществознания 

Гуманитарное 

Секция: Лингвистика (русский язык, иностранные языки) 

Секция: Филология (литературоведение, литературное творчество) 

9.  Татаурова Людмила Васильевна - 

председатель 

МАОУ СОШ № 1 Учитель английского 

языка 

10.  Гуркина Виктория 

Александровна 

МАОУ СОШ № 5 Учитель английского 

языка 

11.  Лямова Наталья Владимировна МАОУ СОШ № 5 Учитель русского 

языка и литературы 

Социокультурное 

Секция: Культурология и искусствоведение (Культурное наследие. Народные ремесла. 

Искусствоведение) 

12.  Полякова Татьяна 

Александровна - председатель 
МБОУ СОШ № 21 

учитель истории и 

обществознания 

13.  Лобов Максим Олегович МАОУ СОШ № 4 Учитель истории и 

обществознания 



14.  Паньшина Елена Анатольевна  МБОУ СОШ № 14 Учитель 

15.  Сорокина Оксана Геннадьевна  МАОУ СОШ № 5 Учитель ИЗО 

16.  Татаурова Лариса Аркадьевна МАОУ СОШ № 5 Учитель географии и 

биологии 

17.  Шатунова Любовь 

Владимировна 

МАОУ СОШ № 4 Учитель русского 

языка и литературы 

Социокультурное 

Секция: Культурология и искусствоведение (Дизайн, Декоративно-прикладное искусство) 

18.  Головских Елена Георгиевна - 

председатель 

МАОУ СОШ № 24 Учитель ИЗО 

19.  Ардышева Людмила Яковлевна МАОУ СОШ № 24 Учитель русского 

языка и литературы 

20.  Полева Алефтина Валентиновна  МАОУ СОШ № 5 Учитель труда 

(технологии) 

21.  Шадрина Марина Николаевна МАОУ СОШ № 3 Учитель ИЗО 

Социокультурное 

Секция: Здоровый образ жизни (Охрана здоровья) 

22.  Корякова Екатерина 

Михайловна- председатель 

МБОУ СОШ № 7 Учитель биологии  

23.  Алексеева Наталья 

Владимировна  

МАОУ СОШ № 24 Учитель биологии 

24.  Грезин Александр Анатольевич  МАОУ СОШ № 5 Учитель физической 

культуры 

25.  Казарец Елена Владимировна МБОУ СОШ №21 Учитель ОБЗР 

26.  Беломестных Елена Николаевна МБУ ДО РДДТ Педагог-организатор 

Социокультурное 

Секция: Здоровый образ жизни (Здоровьесбережение. Нутрициология) 

27.  Борисова Надежда Дикафовна - 

председатель 

МАОУ СОШ № 5 Учитель русского 

языка и литературы 

28.  Дмитриева Оксана Викторовна МАОУ СОШ № 5 Учитель биологии 

29.  Ивачева Юлия Владимировна  МАОУ СОШ № 3 Учитель географии 

30.  Роженок Иван Викторович МАОУ СОШ № 5 Учитель ОБЖ и 

истории 

31.  Чеснокова Елена Геннадьевна МБОУ СОШ № 14 Заместитель директора 

по ВР, учитель труда 

(технологии) 

Общественно-политическое направление 

Секция: Патриотическое воспитание и волонтерская деятельность (Развитие детских и 

молодежных общественных объединений)  

Секция: Безопасность и профилактика негативных явлений в обществе (Основы 

безопасности жизнедеятельности. Информационная безопасность)   

Социально-экономическое направление 

Секция: Экономика и управление (Маркетинг)  

Секция: Цифровая экономика (Новые и информационные технологии в системе 

производства, распределения, обмена и потребления)   

Секция: Предпринимательская деятельность. 

32.  Пузанова Нина Леонидовна - 

председатель 

МАОУ СОШ № 4 Заместитель директора 

по УВР 

33.  Головских Дмитрий Сергеевич МАОУ СОШ № 24 Учитель ОБЗР 



34.  Гурьев Семен Сергеевич МАОУ СОШ № 24 Учитель информатики 

35.  Дергачев Павел Михайлович МАОУ СОШ № 5 Учитель истории и 

обществознания 

36.  Пузанов Андрей Геннадьевич МАОУ СОШ № 4 Учитель труда 

(технологии) 

37.  Чернышов Максим 

Александрович 

МАОУ СОШ № 4 Учитель физической 

культуры 

 


		2026-02-13T16:23:39+0500
	Лунев Андрей Вадимович




